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NAUCZANIE W TRYBIE ZDALNYM 
 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym dokumentem mają zastosowanie postanowienia zawarte 
w Wewnątrzszkolnym Systemie Oceniania/ Statucie Szkoły. 

 
 
I. CELE EDUKACYJNE  

 Rozwijanie zainteresowania językiem jako składnikiem dziedzictwa kulturowego.  

 Przygotowanie do uczestnictwa w komunikacji międzyludzkiej ( w roli aktywnego słuchacza, czytelnika 
wypowiadającego się w mowie i piśmie ).  

 Przygotowanie do świadomego odbioru różnych tekstów literackich, kształcenie postawy krytycznego 
uczestnika zjawisk kulturalnych.  

 Pogłębienie i ukierunkowanie aktywności poznawczej i twórczej ucznia.  

 Wdrażanie do właściwego korzystania z tekstów użytkowych.  

 Motywowanie uczniów do poznawania utworów literackich.  

 Kształcenie umiejętności korzystania z różnych źródeł informacji.  

 Wdrażanie do obiektywnego oceniania postaw innych ludzi, przygotowanie do samooceny i umacniania 
poczucia własnej wartości.  

 Kształtowanie postaw humanistycznych, motywowanie do poszukiwania w literaturze, kulturze i życiu 
prawdy, dobra i piękna oraz tworzenia tych wartości.  

 Pomaganie w odkrywaniu osobistych preferencji percepcyjnych i potencjału umysłowego.  

 Przygotowanie do działania w zespole i rozwiązywania problemów. 

 Wdrażanie do samooceny. 

 Uczenie systematyczności.  

 Dostarczanie uczniom, opiekunom prawnym i nauczycielom (w tym wychowawcom) informacji o 
poziomie i postępie osiągnięć edukacyjnych.  

 Motywowanie do nabywania nowych umiejętności z wykorzystaniem nowoczesnych technologii w celu 
usprawnienia przekazu informacji. 

 

 
 

II. KRYTERIA OCEN 

Ocenianie bieżące prac klasowych, sprawdzianów (więcej niż trzy lekcje) testów diagnostycznych, badań 

wyników ustala się w następujący sposób: 

1) mniej niż 40 % poprawnych odpowiedzi – ocena niedostateczna; 

2) od 40% do 49 % poprawnych odpowiedzi – ocena dopuszczająca; 

3) od 50% do 74% poprawnych odpowiedzi – ocena dostateczna; 

4) od 75% do 84% poprawnych odpowiedzi – ocena dobra; 

5) od 85 % do 94% poprawnych odpowiedzi – ocena bardzo dobra; 

6) od 95% do 100% poprawnych odpowiedzi – ocena celująca. 

 

 



 

      Oceny z poszczególnych form sprawdzania poziomu opanowania wiedzy i umiejętności otrzymują określoną 

wagę zgodnie z poniższą prezentacją. 
ŚREDNIA WAŻONA 

Forma aktywności Waga 

praca klasowa/sprawdzian 

3 
osiągnięcia w konkursach na etapie wyższym niż 

szkolny 

rozbudowane wypracowanie 

kartkówka 

2 

odpowiedź ustna 

osiągnięcia w konkursach 

krótsza praca pisemna  

dyktando 

recytacja 

realizacja i prezentacja projektu 

czytanie 

1 

ćwiczenia  

aktywność w ramach zajęć (oraz jej brak) 

zadanie domowe 

prowadzenie zeszytu przedmiotowego 

praca w grupach 

prezentacja referatu 

UWAGA 
     Wagi dla poszczególnych form aktywności mogą ulec modyfikacji dokonanej przez poszczególnych 
nauczycieli języka polskiego (stosownie do bieżących potrzeb). 
 
III. SPOSOBY SPRAWDZANIA WIADOMOŚCI I UMIEJĘTNOŚCI UCZNIÓW ORAZ ZASADY POPRAWY 
OCENY.  

 Formy sprawdzania wiadomości i umiejętności uczniów. 

 
Oceny bieżące wyrażone stopniem w skali od 6 do 1 będą wystawiane za następujące formy sprawdzania 
wiadomości i umiejętności: 

Prace klasowe – obejmują prace twórcze uczniów sprawdzające stopień opanowania poznanych form 
wypowiedzi pisemnych. Uczniowie otrzymują kilka tematów do wyboru – piszą na jeden wybrany temat. 
Prace klasowe sprawdzane są w ciągu 2 tygodni. Oceny z prac pisemnych należy wpisać do dziennika w 
ciągu 2 tygodni od momentu ich przeprowadzenia; 

 
Sprawdziany wiadomości – są obowiązkowe, zapowiadane uczniom i wpisywane do dziennika z 
tygodniowym wyprzedzeniem. Odbywają się w formie testowej, drogą elektroniczną. Sprawdzane w ciągu 2 
tygodni. Sprawdziany przeprowadzane są po omówieniu określonej partii materiału np. jednego działu lub po 
zrealizowaniu materiału w semestrze czy roku. Uczniowie znają zakres materiału przewidzianego do kontroli. 
Sprawdziany oceniamy według systemu punktowego. 

 
Dyktanda – przeprowadza się po wprowadzeniu i utrwaleniu określonych zasad ortograficznych i 
interpunkcyjnych. Dyktanda sprawdzane będą w ciągu 2 tygodni. Każde dyktando sprawdza stopień 
opanowania pewnych zasad ortograficznych i interpunkcyjnych. Dyktanda będą oceniane następująco:  

o celujący – bezbłędnie 
o bardzo dobry – 1 błąd drugorzędny  
o dobry – 1-2 błędy  
o dostateczny – 3-4 błędy  
o dopuszczający – 5-6 błędów  
o niedostateczny – 7 i więcej błędów 

UWAGA – W ramach zdalnego nauczania dyktanda mogą mieć  formę tekstu z lukami. 



Kartkówki – z określonej, niewielkiej partii materiału, w formie testowej przekazywanej drogą elektroniczną.                       
W przypadku kartkówek niezapowiedzianych obejmujących nie więcej niż trzy ostatnie tematy uczeń ma prawo 
dwukrotnie w semestrze zgłosić nieprzygotowanie (np.). 

 
Praca domowa – kontrolowana na bieżąco, przesyłana drogą elektroniczną. Brak pracy domowej zaznaczany jest 
minusem lub bz. Uczeń może mieć dwa minusy (bz) w semestrze – za trzecim minusem otrzymuje ocenę 
niedostateczną. Jeśli uczeń nie odrobi pracy domowej zadanej na dłuższy czas, wówczas otrzymuje ocenę 
niedostateczną. Prace domowe mogą być krótkie i długoterminowe. Kopiowanie/plagiatowanie prac domowych 
jest jednoznaczne z otrzymaniem oceny niedostatecznej. 

Prowadzenie zeszytu przedmiotowego (ew. zeszytu ćwiczeń) – uczeń obowiązkowo prowadzi zeszyt. 
 
Wypowiedzi ustne – to udział i przygotowanie ucznia do zajęć oraz spójna odpowiedź na pytania nauczyciela. 
W wypowiedzi ustnej ocenie podlega:  

o znajomość zagadnienia;  
o samodzielność wypowiedzi;  
o kultura języka;  
o precyzja, jasność, oryginalność ujęcia tematu. 

UWAGA- W ramach nauczania zdalnego odpowiedzi ustne mogą być weryfikowane online np. poprzez różnego 
rodzaju komunikatory. Uczeń ma prawo do 2 nieprzygotowań w semestrze (np.). 

Aktywność na lekcji – uczniowie za aktywność w ramach zajęć będą otrzymywać plusy lub minusy  

o 5 plusów – bardzo dobry  
o 6 plusów – celujący 
o 5 minusów - niedostateczny 

Praca w zespole – ocenę za pracę w grupie może otrzymać cały zespół lub indywidualny uczeń. 
Ocenie podlegają umiejętności:  

o planowanie i organizacja pracy grupowej;  
o efektywne współdziałanie;  
o wywiązywanie się z powierzonych ról;  
o rozwiązywanie problemów w sposób twórczy;  

Recytacja – uczniowie przygotowują recytację fragmentów prozy lub utworu poetyckiego (w zależności od 
wymagań            w danej klasie).Co najmniej jedna recytacja w ciągu semestru. Kryteria oceny recytacji:  

1. Zgodność z tekstem;  
2. Płynność recytacji ( bez poprawek, czekania na podpowiedź);  
3. Przestrzeganie znaków przestankowych;  
4. Dostosowanie tempa recytacji i barwy głosu do treści oraz nastroju wybranego fragmentu; 
5. Gesty i mimika.  

Pierwszy warunek – dopuszczający 
Pierwszy i drugi warunek – dostateczny 
Pierwszy, drugi i trzeci warunek – dobry 
Pierwszy, drugi, trzeci i czwarty warunek – bardzo dobry 
Wszystkie warunki – celujący 

UWAGA – Recytacja w ramach zdalnego nauczania może się odbywać tylko w sytuacji, gdy uczniowie i 
nauczyciele dysponują odpowiednim zapleczem technicznym (sprzęt umożliwiający kontakt audiowizualny). 

Prace pisemne twórcze– badają umiejętność redagowania różnych form wypowiedzi pisemnych. W pracy 
twórczej ocenie podlega:  

o zrozumienie tematu;  
o znajomość opisywanych zagadnień;  
o sposób prezentacji;  



o znajomość danej formy wypowiedzi;  
o poprawność językowa, ortograficzna i interpunkcyjna;  
o konstrukcja pracy i jej forma graficzna; 

UWAGA 

    W ramach nauczania zdalnego forma przekazu wszelkich form aktywności uczniów oraz przekazu wiedzy i 
umiejętności przez nauczyciela będzie oparta na: 

 kontaktach z rodzicami/uczniami poprzez dziennik elektroniczny; 
 przekazie prac pisemnych drogą mailową w formie załączników (doc., pdf., jpg. itp.); 
 zastosowaniu różnych możliwości w ramach sekcji tzw. Classroom; 
 ewentualnym kontakcie audiowizualnym np. poprzez połączenia video (internetowe, telefoniczne). 

 Zasady poprawy ocen. 

 Jeśli sprawdzian (pracę klasową, dyktando) zaliczy mniej niż 80% klasy, to obowiązkowo poprawiają go wszyscy 
uczniowie, którzy otrzymali oceny niedostateczne, a pozostali mogą na własną prośbę poprawiać otrzymane 
oceny. 
    Poprawa oceny może nastąpić w terminie uzgodnionym przez nauczyciela – drogą elektroniczną. 

 Uczeń może w ciągu semestru poprawiać ocenę cząstkową  na wyższą -  w terminie ustalonym przez 
nauczyciela. Poprawiona ocena jest odnotowana w dzienniku, przy czym obie powinny być brane pod 
uwagę podczas ustalania oceny klasyfikacyjnej. 

 Uczeń dwa razy w ciągu semestru może zgłosić nieprzygotowanie (np) i dwa razy brak zadania (bz).  

 Po wykorzystaniu limitu np i bz, za każdy brak zadania i nieprzygotowanie uczeń otrzymuje ocenę 
niedostateczną. Nieprzygotowanie i brak zadania niewykorzystane w pierwszym semestrze nie 
przechodzą              na następny semestr.  

 W ciągu semestru każdy uczeń otrzymuje z języka polskiego oceny cząstkowe. Na ich podstawie 
nauczyciel wystawia ocenę proponowaną, która może być podwyższona po zaliczeniu treści nauczania 
określonych  przez nauczyciela.  

 Obniżenie proponowanej oceny semestralnej i końcoworocznej może nastąpić, gdy uczeń w ciągu 
ostatnich dni przed klasyfikacją w rażący sposób zaniedbuje swoje obowiązki i lekceważy naukę. 

 Przy wystawianiu oceny końcoworocznej brana jest pod uwagę ocena semestralna. 

 Ocena semestralna i końcoworoczna wystawiana jest na podstawie wszystkich zdobytych przez uczniów 
ocen ze szczególnym uwzględnieniem  tzw. średniej ważonej. 

 Tryb ubiegania się o ocenę wyższą niż proponowana jest zgodny ze Statutem Szkoły(WSO). 

 Odwołanie się od oceny końcoworocznej odbywa się na zasadach określonych 
w Wewnątrzszkolnym Systemie Oceniania. 

 Nauczyciel zobowiązany jest do sporządzenia oceny opisowej postępów edukacyjnych ucznia tylko na 
pisemny wniosek rodzica/ opiekuna prawnego. Ocena opisowa ustna podawana jest podczas 
indywidualnych konsultacji. 

 
IV. SPOSOBY INFORMOWANIA UCZNIÓW I RODZICÓW O INDYWIDUALNYCH OSIĄGNIĘCIACH. 
 

 
O uzyskiwanych ocenach uczniowie będą informowani na bieżąco. 
 
    Rodzice będą powiadamiani o osiągnięciach uczniów w ramach kontaktów z nauczycielem lub wychowawcą 
poprzez dziennik elektroniczny, mailowo lub poprzez tzw. Classroom. 
    W przypadku trudności w nauce, częstego nieprzygotowywania do lekcji, lekceważącego stosunku do 
przedmiotu nauczyciel wskaże sposoby pomocy uczniowi w nauce. 
 
 
V. KONTRAKT GRUPOWY 

 
 
Kontrakt między uczniami a nauczycielem. 
 
    Wszyscy pragniemy sprawnie funkcjonować w ramach nowej formuły NAUCZANIA ZDALNEGO. Aby to 
osiągnąć:  

 Systematycznie korzystamy z różnych form kontaktu online z nauczycielem. 

 Nie lekceważymy zadań i poleceń wysyłanych drogą elektroniczną. 



 Uczciwie podchodzimy do nowej formy wykonywania obowiązków (tworzymy prace samodzielnie). 

 Umiemy się wzajemnie słuchać.  

 Rozwiązujemy wszelkie trudności, wyraźnie komunikując zaistniały problem. 

 O wszystkich sprawach mówimy otwarcie.  

 Respektujemy swoje i czyjeś prawa i obowiązki.  

 Pomagamy sobie w trudnych sytuacjach.  
 

Przedmiotowy System Oceniania może ewoluować w ciągu semestru lub roku szkolnego. Uczeń/rodzic o 
wszelkich zmianach będzie na bieżąco informowany przez nauczyciela prowadzącego przedmiot.  


